
   

 

   

 

 

Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Servizi 

Educativi 

Direzione Risorse Umane Formazione e Servizi 

Educativi 
Settore Servizi Educativi 

Silvia Grandese 

Servizi Educativi Terraferma 

Caterina Furlan 

Sede  Viale S. Marco, 154 
30173 Mestre - Venezia 
Tel. 041-2749007 
CF 00339370272 
servizieducativi@pec.comune.venezia.it 
Responsabile del procedimento: Caterina Furlan 

 

Fasc. 2024/IX.1.1/21 

 

Oggetto: Provvedimento di rettifica in autotutela per errore materialae 
Graduatoria Unica e conseguente Lista della scuola dell’Infanzia Vecellio a.s. 
2024/25, approvata con dispositivo dirigenziale PG 148991 del 26/03/2024 

IL DIRIGENTE 

Premesso che in data 27/03/2024, nel sito istituzionale del Comune di Venezia, 

è stata pubblicata la Graduatoria Unica a.s. 2024/2025 e le Liste per le singole 

scuole dell’infanzia, formulate ai sensi del vigente Regolamento per le Scuole 

dell'Infanzia Comunali e approvate con disposizione dirigenziale PG 148991 del 

26/03/2024;  

Visto che il Regolamento per le scuole dell’Infanzia comunali, approvato con 

delibera C.C. n. 2 del 11/01/2018, all’art. 7 – Istanze e Ricorsi, prevede che “i 

ricorsi devono essere inviati in forma scritta, entro dieci giorni dalla data di 

pubblicazione della Graduatoria, agli uffici competenti”; 

Dato che entro dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione della Graduatoria, in 

data 28/03/2024  è pervenuto ricorso avverso la Lista della scuola dell’infanzia 

Vecellio anno scolastico 2024/2025 con PG 154411 del 29/03/2024; 

Riscontrato che, a seguito attività di ulteriore controllo e verifica, è stato 

rilevato che nella Graduatoria Unica e nella conseguente Lista della scuola 

Infanzia Vecellio a.s. 2024/2025, per un errore materiale, non è stato attribuito 

un punteggio pari a punti 1 benchè autodichiarato dal richiedente per la presenza 

in famiglia di un fratello al di sotto di 11 anni; 

Dato atto che la rettifica non ha comportato variazione nell’assegnazione dei 

posti restano inalterate le liste delle altre scuole dell’infanzia che pertanto non 

necessitano di essere sostituite; 

Ravvisata quindi la necessità di assicurare il ripristino della posizione di diritto 

nell’ambito della Graduatoria Unica e della Lista della scuola Vecellio a.s. 

2024/2025; 

  

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
8/

04
/2

02
4,

 P
G

/2
02

4/
01

70
54

0

mailto:servizieducativi@pec.comune.venezia.it
mailto:servizieducativi@pec.comune.venezia.it


   

 

   

 

DISPONE 

1. di provvedere, in sede di autotutela decisoria diretta, alla parziale rettifica della 

Graduatoria P.G. 148991 del 26/03/2024 e della Lista della scuola dell’Infanzia 

Vecellio a.s. 2024/2025, pubblicata nel sito web del Comune di Venezia in data 

27/03/2024; 

2. di comunicare tramite pubblicazione nel sito istituzionale comunale della 

modifica in autotutela della Graduatoria Unica e della Lista della scuola 

dell’infanzia Vecellio a.s. 2024/2025, dando atto che tutte le altre liste delle 

scuole dell’infanzia non subiscono alcuna variazione e pertanto non necessitano 

di essere sostituite; 

3. di provvedere alla pubblicazione nel sito istituzionale comunale dell’allegata 

Graduatoria Unica e della Lista della scuola dell’infanzia Vecellio a.s. 2024/2025, 

correttamente rettificate in sostituzione della summenzionata Graduatoria Unica 

e Lista Scuola infanzia Vecellio a.s. 2024/2025 PG 148991 del 26/03/2024 

precedentemente pubblicata in data 27/03/2024; 

4. di dare immediata risposta all’interessato, al Consiglio della Scuola 

dell’Infanzia Vecellio e agli utenti interessati dalla rettifica della Lista Scuola 

dell’Infanzia Vecellio; 

Avverso l’allegata Graduatoria e Lista della Scuola Infanzia Vecellio a.s. 

2024/2025, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni oppure 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

 

                                                                                    Il Dirigente 

                                                                                Silvia Grandese1 

 

1 Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 

sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene 
resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82. 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
8/

04
/2

02
4,

 P
G

/2
02

4/
01

70
54

0


	Il Dirigente                                                                                 Silvia Grandese

		2024-04-08T12:25:16+0200
	Silvia Grandese




